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Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa
Funzionarlo referente: Dott.ssa Paola Gerbino — Dott. Davide Florio

Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per I’affidamento della
fornitura di Materiale per neurochirurgia occorrenti alle AA.SS.LL., EE.0O. e LR.C.C.S. della
Regione Liguria. Lotti n. 17. Numero gara 8383193, ID SINTEL 148663759

SEDUTA PUBBLICA IN STREAMING
Verbale di apertura dell’offerta economica

Il giorno 20 marzo 2024, alle ore 9:38 presso la Sala riunioni della Regione Liguria — Settore Stazione
Unica Appaltante Regionale (S.U.A.R.), in Genova, via G. D’ Annunzio 64, 2° piano, sono presenti,
in seduta pubblica via streaming, il Dott. Luigi Moreno Costa, Dirigente Amministrativo della
S.U.A.R. eR.U.P. della procedura, il Dott. Davide Florio, Funzionario amministrativo della S.U.A.R.
e la Dott.ssa Paola Gerbino, Funzionario amministrativo della S.U.A.R., segretario, per "apertura
sulla piattaforma Sintel della documentazione economica presentata dalle Ditte concorrenti nella
procedura indicata in epigrafe e precisamente per i seguenti adempimenti:

1. la comunicazione degli esiti delle valutazioni tecniche e la lettura dei punteggi tecnici assegnati

dalla Commissione giudicatrice;
2. lapertura della busta telematica contenente 1’Offerta economica;
3. la formazione della graduatoria e la proposta di aggiudicazione.

E altresi presente la Commissione giudicatrice, nominata con Decreto n. 7222 del 16/1 1/2022, nelle
persone di:

Funzione Componenti Sorteggiati | Azienda Professionalita

Presidente Dott. Gianluca Piatelli GASLINI | Responsabile UOC Neurochirurgia

. Ry : SAN Dirigente medico U.O. Clinica
Componente | Dott. Diego Criminelli Rossi MARTINO Neurochirurgica

Dirigente medico neurochirurgo S.C.

Componente | Dott. Antonio Ventimiglia ASL 2 S
Neurochirurgia

I componenti della Commissione giudicatrice partecipano alla seduta pubblica odierna mediante
connessione da remoto via Skype.

Svolge le funzioni di Ufficiale Rogante della Centrale la Dott.ssa Noemi Betti, Funzionario
amministrativo di Regione Liguria (nominata con Decreto del Direttore Generale n. 6772 del
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27/10/2022). E’ presente come uditore 1’Avy. Ersilia Rocca, Ufficiale Rogante supplente (nominata
con Decreto del Direttore Generale n. 1914 de] 15/03/2024) e funzionario in servizio presso il Settore
Amministrazione Generale di Regione Liguria.

Partecipa alla seduta il sig. Alessandro Valdiserri operatore esperto di SUAR per curare 1’assistenza
tecnico-informatica.

Si da atto che, come gia anticipato a mezzo avviso Prot-2024-0303507 del 19/03/2024, pubblicato
sulla piattaforma Sintel e sul sito istituzionale, gli operatori economici interessati possono assistere
alla diretta streaming delle operazioni di gara accedendo da remoto al link indicato nel suddetto
avviso.

Si da atto che il concorrente Tekka S.r.1. ha comunicato di aver modificato la propria denominazione
in Global D S.r.l..

I RUP da atto che il concorrente Johnson & J ohnson Medical S.p.A. con nota Prot-2024-01 11037
del 30/01/2024 comunicava di non aver intenzione di procedere alla conferma dell’offerta.

Pertanto, le offerte del suddetto concorrente vengono escluse nei rispettivi lotti partecipati: lotto 1 e
lotto 3. Si da atto che nel Lotto 1 il punteggio dei rispettivi concorrenti, anche riparametrato, non
subisce modifiche. Mentre, per quanto concerne il Lotto 3, a seguito dell’esclusione del concorrente
Johnson & Johnson Medical S.p.A. il punteggio tecnico assegnato non subisce modifiche, mentre il
punteggio riparametrato viene modificato, ed i punteggi dei restanti concorrenti sono indicati nella
tabella sottostante.

Il RUP, inoltre, da atto che sono state ammesse con riserva le offerte presentate rispettivamente nel
lotto 6 dal concorrente Integra Lifesciences Italy, in quanto & indicata una gamma di misure nella
scheda tecnica mentre nel catalogo soltanto il pezzo offerto, e nel lotto 17 dal concorrente Neuromed,
al fine di verificare con Iapertura dell ‘offerta economica la formulazione dell’offerta stessa separata
per il kit di cui al punto 1.1 e per il kit di cui al punto 1.2, ’

Quindi, il RUP, Dott. Luigi Moreno Costa, procede, pér tutti i lotti partecipati, a dare lettura
dell’idoneita e dei punteggi tecnici assegnati dalla Commissione giudicatrice per le offerte tecniche
ammesse a tale fase.

TEKKA ' 66,65
(GLOBAL D)
90219035E0
Sistemi non riassorbibili di APTIVA MEDICAL 69,33
1 fissaggio di volet cranici e '
per laminotomie B.BRAUN MILANO 70,00
NEUROMED 68,33
5 Sistemi riassorbibili  di
. 9021948]301 ——— ﬁssaggio dl VOlet Cranl'ci B'BRAUN MILANO R e e 70’00

4
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per craniotomie e fratture
complesse cranio faciali

TEKKA 67,54
(GLOBAL D)
9021963763 Volets ricostruttivi cranici
3 custom-made APTIVA MEDICAL 70,00
BIOMEDICA ITALIA 47,98
GLMI. MEDICAL 65,44
4 9021979498 Materiale per BIOMEDICA ITALIA 70,00
cranioplastica
INTEGRA LIFESCIENCES 42,61
ITALY
Sostituto durale a APTIVA MEDICAL 42,00
5 902205427D rigenerazione parziale
BIOMEDICA ITALIA 70,00
MEDTRONIC ITALIA 27,67
9022070FAD Sostituto durale a
6 rigenerazione BBRAUN MILANO 32,31
riassorbimento completo
INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
ITALY
Sistema di derivazione BBRAUN MILANO 70,00
9022088E88 | liquorale ventricolo-
7 peritoneale e ventricolo-
atriale a pressione
programmabile con sistema|  MEDTRONIC ITATLIA 45,10
antisifone
Sistema di  derivazione MEDTRONIC ITALIA 70,00
liquorale ventricolo-
it 1 tricolo-
8 9022174583 DA oneae L V;rlf;fizge BIOMEDICA ITALIA 35,65
programmabile senza
sistema antisifone
. . . MEDTRONIC ITALIA 70,00
9022203D6F Slstema di derivazione
9 liquorale lombo-
peritoneale INTEGRA LIFESCIENCES 25,46
ITALY
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Sistema di derivazione

INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
10 |902225150E | liquorale ventricolo- ITALY
peritoneale e ventricolo-
atriale a flusso variabile
, : . MEDTRONIC ITALIA 70,00
Sistema di derivazione
1 ventricolo-peritoneale ¢
9022266170 ventricolo-atriale a
pressione prostabilita INTEGRA LIFESCIENCES 62,50
ITALY
MEDTRONIC ITALIA 70,00
BIOMEDICA ITALIA 62,22
12 1 9022280CFA | Catetere ventricolare
INTEGRA LIFESCIENCES 66,89
ITALY
Cat col MEDTRONIC ITALIA 70,00
90222872C4 .a ctere v.entrlco are per
13 liquor ematico o comunque
pitt denso INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
ITALY
MEDTRONIC ITALIA 70,00
1 9022331712 Catetere ventricolare| INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
antimicrobico ITALY
NEUROMED 70,00
15+ |702234851A I Catetere  spinale  di| INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
drenaggio liquorale ITALY
9022396CB4
16 Cateteri Pediatrici INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
ITALY
Si di NEUROMED 65,87
0022411916 | Sistema o«
17 registrazione/monitoraggio
PIC INTEGRA LIFESCIENCES 70,00
ITALY

Si procede, dunque, all’apertura della busta economica telematica.

Il Presidente del Seggio di Gara precisa che, come previsto nel Disciplinare di gara, nel caso
solamente due offerte siano ammesse alla fase di apertura delle offerte economiche il calcolo del
punteggio economico (max 30 punti), tramite la formula proporzionale diretta prevista dal
Disciplinare di gara, verra effettuato off line sulla base di apposite schede di calcolo excel gia
predisposte dal Seggio di gara e imputato manualmente sulla piattaforma Sintel al fine della
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generazione automatica della graduatoria finale (punteggio totale = punteggio tecnico + punteggio
economico).

Inoltre il RUP ricorda che, pena esclusione dalla gara, il prezzo proposto dalle Ditte ammesse dovra
essere uguale o inferiore rispetto al prezzo a base d’asta previsto nella documentazione di gara,

Dunque il Seggio di gara, operando attraverso il Sistema, procede nel modo che segue:

1.

dell’offerta.

L’esito delle operazioni come sopra descritte viene riportato nello schema seguente:

3 TEKKA 66,65 29,70 | 9635 | €125706,00
(GLOBAL D)
90219035E0
4 APTIVA 69,33 2520 | 94,53 | €204.400,00
1 MEDICAL
1 BBRAUN 70,00 30,00 | 100 | €12045000
MILANO |
2 NEUROMED 68,33 2937 | 97,70 | €131.400,00
2 |9021948B01 1 B.BRAUN 70,00 30,00 | 100,00 | €21.247.3
MILANO
2 TEKKA 67,54 1003 | 77,57 | €419.520,00
(GLOBAL D)
9021963763
] 1 APTIVA 70,00 30,00 | 100,00 | €255.760,00
MEDICAL
3 BIOMEDICA 47,98 1923 | 6721 | €344.080,00
B ITALIA
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GLML MEDICAL | 65,44 3000 | 9544 | €19.840,00
9021979498 BIOMEDICA | 70,00 0,32 7032 | €24.676,00
4 ITALIA
INTEGRA 42,61 1478 | 5739 | €22.320,00
LIFESCIENCES
ITALY
APTIVA 42,00 3000 | 72,00 | €41.250,00
902205427D MEDICAL
5
BIOMEDICA | 70,00 2992 | 99,92 | €41.360,00
ITALIA
MEDTRONIC | 27,67 1332 | 40,99 | €286.744,00
ITALIA
9022070FAD BBRAUN 32,31 30,00 | 6231 | €170.45500
6 MILANO
INTEGRA 70,00 12,57 | 82,57 | €292.000,00
LIFESCIENCES
ITALY
BBRAUN 70,00 1944 | 8944 | €291.14887
| 9022088E88 MILANO
7
MEDTRONIC | 45,10 3000 | 7510 | €188.666,80
ITALIA
MEDTRONIC | 70,00 2899 | 9899 | €307.132,00
ITALIA
8
2022174583 BIOMEDICA | 35,65 3000 | 6565 | €296.800,00
ITALIA
MEDTRONIC | 70,00 2701 | 9701 | €57.840,00
0022203D6F ITALIA
9 INTEGRA 25 46 3000 | 5546 | €52.080,00
LIFESCIENCES
ITALY
INTEGRA 70,00 30,00 | 100,00 | €186.880,00
10 | 902225150E LIFESCIENCES
ITALY
. MEDTRONIC | 70,00 30,00 | 100,00 | €59.584,00
ITALIA
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9022266170

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

62,50

16,43

78,93

€ 108.800,00

12

9022280CFA

MEDTRONIC
ITALIA

70,00

8,57

78,57

€22.800,00

BIOMEDICA
ITALIA

62,22

4,71

66,93

€23.142,00

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

66,89

30,00

96,89

€20.900,00

13

90222872C4

MEDTRONIC
ITALIA

70,00

30,00

100,00

33.600,00

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

70,00

28,24

98,24

35.700,00

14

9022331712

MEDTRONIC
ITALIA

70,00

30,00

100,00

33.000,00

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

70,00

4,29

74,29

39.600,00

NEUROMED

70,00

28,29

98,29

33.440,00

15

902234851A

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

70,00

30,00

100,00

€ 19.800,00

16

9022396CB4

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

70,00

30,00

100,00

€ 68.400,00

17

9022411916

NEUROMED

65,87

30,00

95,87

€253.920,00

INTEGRA
LIFESCIENCES
ITALY

70,00

17,76

87,76

€428.966,40

]

I file excel delle Offerte economiche util
offline vengono allegati al presente verbal

Si da atto che, al momento di chiusura della seduta, sono attivi 10 collegamenti in streaming.

Il presente Verbale, composto dan. 8 (otto) pagine, oltre gli allegati, sara pubblicato sulla piattaforma
Sintel, nell’area documentazione di gara, nonché sul sito istituzionale Www.acquistili
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La seduta pubblica ¢ tolta alle ore 10:17.

Letto, confermato e sottoscritto.
Per Ia Commissione giudicatrice
Presidente

Dott. Gianluca Piatelli

Dott. Diego Criminelli Rossi
Dott. Antonio Ventimiglia

RUP

Dott. Luigi Moreno Costa

Componente/Segretario
Dott.ssa Paola Gerbino

Componente
Dott. Davide Florio

Ufficiale Rogante
Dott.ssa Noemi Betti

Dott.ssa Ersilia Rocca
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ke
. Sostituto durale a rigenerazione
um_,.Nmm_.m. AN

qualita

._.oﬂm_m._o::wmmmm
di qualita riparametrato

Prezzo offerto

Base gara per lotto

| 70000

Ribasso
percentuale

0,13298

0,00000

Punteggio offerta

economica.

o



o107
~ Sistema di derivazione liquorale

<m::..no_o-um:8=mm_m e ventricolo].
ma:m_m :apressione _u_,omqm:_:..mc._m :

nO m_m»ms,_m mzﬁ_m:.o:m

._.oﬁm_m _o :ﬁmmm_o o__
qualita

MEDTRONIC

Totale punteggio
di qualita ripa

Prezzo offerto

Base gara per lotto

Ribasso
percentuale

26,58879

10,90916

42,26842

_ucsﬂmmm_o omm:”m :
economica

3000




. lotro8
Sistema di derivazione liquorale
ventricolo-peritoneale e ventricolo

atriale a pressione programmabile |

SENZA sistema antifone

Totale punteggio di
qualita

70,000

 MEDTRONIC

Totale _u::ﬁm,mm_o,
di qualita riparametrat

70,000

Prezzo offerto

T

| 296.800,

00

Base gara per lotto

Ribasso
percentuale

1,95909

3,63636

0,28182

Punteggio offerta
economica ,




. loTro9 A
. Sistema di derivazione liquorale
- lombo-peritoneale

_ INTEGRA
| LIFESCINCES ITA

MEDTRONIC

Totale punteggio di
qualita o

Totale _o.csﬂmwmm,o

di qualita riparametrato

Prezzo offerto

Base gara per lotto

Ribasso
percentuale

5,05804

10,03317

0,08292

Punteggio offerta
economica v

Si rettifica il punteggio di qualita come da valore indicato su Sintel




totto11

prestabilita

Valvola ventricolo-peritoneale e
~ ventricolo-atriale a pressione . .

Totale Uc_._ﬁmmm_
qualita |

" MEDTRONIC

._.oﬁm_m_,____o::mmmm__
di qualita riparame

Prezzo offerto

Base gara per lotto

Ribasso
percentuale

| 10880,

00

39,60055

57,25436

Punteggio offerta
economica @

21,94674

-~



. 10TT013 ,
- Catetere ventricolare per liquor
~ematico 0 comunque piu denso

MEDTRONIC

Prezzo offerto

Base gara per lotto

Ribasso
percentuale

13,

29480

15,92223

w::ﬁmmmmm offerta
economica :




lotto 17
'SISTEMI.DI -

v_nmmm_OZm _2._.w>nw>2 ICA

Wmm_m._.m>N_02m\_<_02_._.Ow>mm_0 :

._.oﬁm_m u:_.;mmm_
qualita

NEUROMED

Totale ucsﬁmmw_o
di qualita ripat

Prezzo offerto

Base gara per lotto

Ribasso
percentuale

40,42133

64,73333

_u:_#mmm_o omﬂm:m
economica

52,57733

= .



